
   

 

   

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 19 декабря 2016 г. N 815 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СВИДЕТЕЛЬСТВА, 
УДОСТОВЕРЯЮЩЕГО РЕГИСТРАЦИЮ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ В КАЧЕСТВЕ РЕЗИДЕНТА 
ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, 

СОЗДАННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2014 г. N 473-ФЗ "О 
территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 26) приказываю: 

Утвердить прилагаемую форму свидетельства, удостоверяющего регистрацию юридического лица 
или индивидуального предпринимателя в качестве резидента территории опережающего 
социально-экономического развития, созданной на территории Российской Федерации, за исключением 
территории Дальневосточного федерального округа. 
 

Министр 
М.С.ОРЕШКИН 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=F26BAE64EDDE0E2811D8F7ADF4E0AA2638E2586E7152002F86EB5EF2A07CDC5E8188AFB0D8B3B84DG3GDN


   

 

   

 

Приложение 
к приказу Минэкономразвития России 

от 19.12.2016 N 815 
 

Форма 
 
                              СВИДЕТЕЛЬСТВО, 

               удостоверяющее регистрацию юридического лица 

         или индивидуального предпринимателя в качестве резидента 

        территории опережающего социально-экономического развития, 

               созданной на территории Российской Федерации, 

                за исключением территории Дальневосточного 

                            федерального округа 

 

    Настоящим  удостоверяется,  что  в  соответствии  с Федеральным законом 

от  29  декабря  2014  г.  N  473-ФЗ "О территориях опережающего социально- 

экономического   развития  в  Российской  Федерации"  в  реестр  резидентов 

территории  опережающего  социально-экономического  развития,  созданной на 

территории 

__________________________________________________________________________, 

        (наименования муниципального(ых) образования(й) и субъекта 

                           Российской Федерации) 

внесена запись о регистрации 

__________________________________________________________________________, 

    (полное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество 

              (при наличии) индивидуального предпринимателя) 

__________________________________________________________________________, 

         (место нахождения юридического лица либо место жительства 

                     индивидуального предпринимателя) 

___________________________________________ в качестве резидента территории 

(идентификационный номер налогоплательщика) 

опережающего социально-экономического развития за  регистрационным номером: 

 

           

 
___________________________________________________________________________ 

      (наименование управляющей компании, осуществившей регистрацию) 

 

Дата регистрации "_____" ____________________ _____ 

                  число    месяц (прописью)    год 

 

Уполномоченное лицо управляющей 

компании                                  _________________________________ 

                                                     должность 

_________________________________________________ _________________________ 

     (фамилия, имя, отчество (при наличии)                 подпись 

 

     м.п. 

(при наличии) 

 
 

consultantplus://offline/ref=F26BAE64EDDE0E2811D8F7ADF4E0AA2638E2586E7152002F86EB5EF2A0G7GCN

